
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

N. 259 Reg. Gen.  
del 23.08.2018 

N. 81 Reg. Part.  
del 23.08.2018 

Oggetto: Manifesti per le elezioni comunali del 10 giugno 2018- 
Affidamento servizio alla Ditta Sintesi Servizi Informatici Tecnologici 
Sicilia – Impegno di spesa 
CIG: Z14233BF9B 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventitre del mese di agosto nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 12 DEL 

02.07.2018, NEL PROPRIO UFFICIO 
 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 40 del 04.05.2018; 

 PRESO ATTO dalla stessa che è stato affidato il servizio, per la fornitura dei modelli 
ufficiali inerenti l’elezioni comunali indetti per il 10 giugno 2018, alla Ditta Sintesi Servizi 
Informatici Tecnologici Sicilia; 

 PRESO ATTO che la Ditta Sintesi Servizi Informatici Tecnologici Sicilia ha dichiarato la 
propria disponibilità ad eseguire la fornitura per i seguenti modelli: 

- MOD. 15CS e MOD. 68CS  

per l’importo complessivo di €. 1.609,41 comprensivo di IVA, come da preventivo acquisito agli 
atti al prot. n. 3789/2018; 

 SPECIFICANDO  che i modelli sopra indicati riguardano l’elenco candidati alla carica di 
Sindaco e Consiglieri comunali comprensivo di compenso preparazione, stampa confezionamento e 
carta; manifesto della proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere, 
comprensivo di compenso preparazione, stampa confezionamento e carta; 

 EVIDENZIATO  che l’importo sopra descritto riflette la circolare 79/18/Amm. Del 
09.05.2018, emanata dalla Prefettura di Messina a cui è stato applicato un piccolo sconto; 

 EVIDENZIATO , altresì, che l’importo complessivo della fornitura verrà interamente 
rimborsato dalla prefettura di Messina tramite l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e 
funzione Pubblica a presentazione di regolare rendiconto delle spese; 

 CONDIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, come modificato 
dall’art. 25 del D.Lgs n. 56/2017, prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato; 

 PRESO ATTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z7924B02BE; 

Tutto ciò premesso; 

 VISTO  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 VISTO  il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTO  l’ art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 VISTA  la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 VISTA  la L.R n. 23/98; 
 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
 VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 



 VISTO  il D.Lgs n. 56/2017 
 VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse sopra descritte, costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  

2. DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa la fornitura dei manifesti per le elezioni 
comunali del 2018, alla ditta Sintesi Servizi Informatici Tecnologici Sicilia Via 1° Maggio, 36 - 
98067 Raccuja (ME) P.IVA 03378610830 per l’importo di € 1.609,41 comprensivo di IVA; 

3. Di imputare la relativa spesa di € 1.609,41 all'intervento 01.07.1.103.10055 del bilancio 
comunale di competenza 2018, come atto di impegno n. 838.  

4. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

  
             Il Responsabile del Servizio 
         F.to    Sig.ra Anna Grazia Scalisi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 522 

Dal 24.08.2018 al 08.09.2018 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 
 Il Messo Comunale 

________________ 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 1.609,41 con imputazione della stessa all’intervento in conto competenza anno 
2018. 

Impegno prenotato n. 838 

Floresta, lì  23.08.2018                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
F.to  Rag. Antonina Casella  


